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Föremålsbeskrivning  

Teknisk beskrivning 
En samling tapetfragment i varierande storlek innehållande handmålade tapeter på väv 

och papper. I samlingen ingår även så kallade stoft-tapeter. Fragmenten är här uppdela-

de på 18 poster (se foto i åtgärdsprogrammet) och täcker tillsammans en yta av 23 kva-

dratmeter. 

Befintligt skick/skadeorsak 

Samtliga fragment är nedsmutsade med löst damm samt ingrodda fläckar, vanligtvis 

orsakade av vatten. P.g.a. långvarig fuktpåverkan har flera fragment kraftig påväxt av 

grön/svart mögel särskilt på de handmålade tapeterna märkta GM 9356. 

Alla fragment är behäftade med revor, hål och veck/skrynklor. De levererades till SVK 

insvepta i silkespapper i stora plana wellpappkartonger. 

 

Stofttapeterna hade dominerande skador i form av urlakning och blekning av färgerna 

samt bortfall av ”stoftpartier”. 

Åtgärder 
a. Samtliga fragment nedfrystes till minus 25 grader i en fryskammare under en 

vecka för att ta död på alla eventuellt medföljande insekter. 

b. Efter frysning sanerades fragmenten från löst sittande mögel med hjälp av 

dammsugare med specialmunstycken samt avborstning med borstar i olika hård-

hetsgrad. 

c. Fragmenten stabiliserades fysiskt genom att revor, hål och skrynklor/veck släta-

des ut och lagades från baksidan 

d. Vattenfläckarna på främst fragmenten märkta 9356 kunde dämpas med hjälp av 

blekmedel och en blandning av vatten/alkohol. Först blötlades fläckarna med en 

50% alkoholblandning varefter väteperoxid påströks tills fläckarna bleknade. 

Därefter sprejades det blekta området med en 50% mättad lösning av CaOH. 

e. Stofttapeternas revor och andra fysiska skador lagades med de lösa lagren av 

stoft kunde inte konsolideras.  

f. Efter fysisk stabilisering fuktades samtliga fragment och lades i lätt press för att 

planas ut 

g. Efter utplaning rullades fragmenten märkta GM 9356 upp på en papprulle, med 

25cm diameter, tillsammans med en skyddande bomullsväv. Samma gjordes 

med stofttapeten GM 17615. De övriga fragmenten levererades i en folder och i 

en låda. Samtliga förvaringsrullar och lådor märktes tydligt med museets reg. 

Nr. 

h. Den mycket skadade stofttapetens bäst bevarade fragmentstycken fotograferades 

digitalt med mycket hög upplösning. Filmfilen överlämnades till kunden för att 

möjliggöra en digital rekonstruktion av tapetmönstret och för att förhindra onö-

dig hantering av det mycket sköra originalmaterialet. 

Skick efter åtgärder 
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Större delen av samlingen är fysiskt stabiliserad och samtliga fragment har fått ett slut-

ligt montage som möjliggör en trygg transport och förvaring av fragmenten för lång tid 

framöver. 

Använda material 
Stabila papprullar med 25cm diameter 

Olika typer av långfibrigt handgjort japanskt kozo-papper 

Vetestärkelseklister 

Vatten, alkohol och väteperoxid i olika koncentrationer för urlakning och blekning av 

kraftiga fläckar 

CaOH för neutralisering av blekmedel 

 Skötselanvisningar 
Samtliga fragment förvaras tort och svalt. Undvik onödig hantering 

 

 

Fotografisk dokumentation 

 

 

 
Före sanering. Fragmenten hade domine-

rande fysiska deformationer och en del 

var hårt angripna av mögel. GM 9356 

 
Främre partiet sanerat med dammsugare och 

borstar. 

 

 
GM 9356. Efter sanering men före fläck-

borttagning 

 

 

 
GM 9356. Med hjälp av starka blekmedel 

kunde en del ”vattenfläckar” dämpas och bli 

mindre störande 
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Tapetfragmenten levererades till SVK 

insvepta i silkepapper i stora wellpapplå-

dor 

 

 
Tapetfragmenten levererades till kunden 

upprullade på papprör eller i folder/låda 
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